nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo, nos termos do art. 63, § 

1°, da Lei Federal n. 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 256.581,00 (duzentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e 

um reais), por 180 (cento e oitenta dias) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 

do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

02.07.00 – Secretaria Municipal de Saúde e Medicina Preventiva 

Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 

Classificação Funcional: 10.301.0013.2.014 

Centro de Custo: FUNDO MUNICIP. DE SAÚDE - PRÓPRIO 

Valor R$ 256.581,00 (duzentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e oitenta e um reais)  

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei 

Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento, observando-se o 

que dispõe o artigo 106, da Lei 14.133/2021.